Press Release

平成23年11月21日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

株式会社ダイブ主催

「インドレストランで学ぶ インド進出に向けての勉強会」

開催のお知らせ

モバイルソリューションカンパニーの日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役：植田勝典）

の子会社、株式会社ダイブ（本社：東京都千代田区、代表取締役：伊勢上洋史）は、「インドレストランで学ぶ インド

進出に向けての勉強会」を平成23年12月2日（金）に開催することとなりましたので、お知らせいたします。

詳細は、添付資料をご参照ください。

【開催事項】

日 時

平成23年12月2日（金）

15：00～18：00（受付 14：30～） 勉強会

18：40～21：30（受付 18：20～） 懇親会兼インド式パーティー

場 所

南インド料理「ポンディシェリ」

東京都港区南青山1-10-5 彩青山ビル2F

電話：03-5772-8166

プ ロ グ ラ ム

１．勉強会（15：00～18：00）

（１）インドビジネスの可能性と成功の秘訣

    ～日本人が陥りやすい失敗事例と成功への鍵
（講師 エルエス・パートナーズ㈱ 代表取締役社長兼ＣＥＯ 松野 小百合氏）

（２）進化するインドビジネスのＤＮＡ

    ～ジュガードからシステマティック・イノベーション
（講師 CMOワールドワイド㈱ ディレクター・コンサルタント パンドラギ・ジャンカル氏）

（３）インドでのモバイルコンテンツ市場の可能性
（講師 NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd. マネージング・ディレクター アラム・クルシッド氏）

２．懇親会兼インド式パーティー（18：40～21：30）

定 員 40名（予定）

受 講 料 10,000円（税込）

主 催 株式会社ダイブ

協 力
エルエスパートナーズ株式会社、CMOワールドワイド株式会社、株式会社タイムレス、

有限会社イートウェル、日本エンタープライズ株式会社、NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.

申込み方法

受講をご希望の方は、必要事項をE-mailにてお送りいただくか、申込書に必要事項をご記入の

上、FAXにて事務局までご送付ください。

※必要事項（社名、住所、電話番号、ＦＡＸ番号、E-mailアドレス、出席者氏名）

お問合せ先

株式会社ダイブ セミナー事務局

E-mail：isegami@dive-ec.com

電話：03-3512-0671

FAX：03-3512-0672

以 上

インドレストランで学ぶ
インド進出に向けての勉強会

拝啓　初霜の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、㈱ダイブでは、下記要領で「インド進出に向けての勉強会」を開催いたします。

　今年8月の日印経済連携協定（EPA）締結後、「日印グローバル・パートナーシップサミット」も開催され、
国家間での交流も急加速しており、民間企業向けに大手コンサルティング会社や法律事務所によるインド
進出セミナーも多数開催されインド進出ブームが到来しております。

　一方、当社親会社の日本エンタープライズ㈱はインドでの現地子会社として「NE Mobile Services
(India) Pvt. Ltd.（以下「NEモバイル」）を2009年11月にインド・ムンバイにて設立し、現在すでに
モバイルコンテンツ事業を開始しております。当社では、NEモバイルへの出資を機に、インド進出事業の
展開を目指し、両国での人脈構築、ノウハウ収集を強化して参りました。
そして、この度本格的な事業開始を記念して「インド進出に向けての勉強会」を開催することにいたしました。

　NEモバイルの責任者（Managing Director）アラム・クルシッド氏に加え、インド進出コンサルティングで
大活躍中のCMOワールドワイド㈱アジア・パシフィック・プロジェクトディレクター パンドランギ・シャンカル
氏とエルエス・パートナーズ㈱ CEO 松野小百合氏を講師としてお招きし、インド進出について、通常の
セミナーとは異なったディスカッション形式による具体的な「インド進出に向けての勉強会」を開催したい
と考えております。

　皆様のご参加をお待ち申し上げております。

2011年11月吉日

敬具

東京都千代田区九段南2丁目2番8号
松岡九段ビル207号
株式会社ダイブ

代表取締役　伊勢上洋史

■日時： 2011年12月2日（金）
  　15:00～18:00　（受付 14:30～） 勉強会
  　18:40～21:30　（受付 18:20～） 懇親会兼インド式パーティー

■場所： 南インド料理「ポンディシェリ」
  http://www.pondichery.co.jp/

  ＜住所＞ 東京都港区南青山1-10-5 彩青山ビル2F
  ＜TEL＞ 03-5772-8166

東証二部上場
日本エンタープライズ㈱グループ

■勉強会テーマ及び講師（予定）：
　勉強会(1) テーマ「インドビジネスの可能性と成功の秘訣
   ～日本人が陥りやすい失敗事例と成功への鍵」
　講師： エルエス・パートナーズ㈱
  代表取締役社長兼CEO
  松野　小百合氏
　略歴： フランス、カナダにて留学経験後、九州大学大学院を卒業、
  国連国際機関、ドイツ政府系研究機関にて途上国の平和構築
  やコミニティ開発等の調査やコンサルティング業務に従事。
  帰国後は、外資コンサルティングファーム等にて組織人事コン
  サルティングおよびマーケット調査業務を経験、その後エルエス
  パートナーズを設立。
  アジアや欧州各国における在住経験に加え、アジア・中央アジア・
  中東・南米等に関するグローバルビジネスのコンサルティング
  展開中。

　勉強会(2) テーマ「進化するインドビジネスのDNA
    - ジュガードからシステマティック・イノベーション」
　講師： CMO ワールドワイド㈱
  ディレクター・コンサルタント
  パンドランギ・シャンカル氏
　略歴： インドのマルチスズキ、ウィプロでの経験を経て、ビジネスの
  拠点を東京へ移し、KPMG、べリングポイントなどのコンサル
  ティング会社に勤務。24年のビジネス経験のうち14年を東京
  を拠点とし、日本、インド、韓国、シンガポール、マレーシア、
  米国などにおける戦略プロジェクト、日本企業の海外進出
  プロジェクトを担当。
  特にグローバルプロジェクトにおけるクロスカルチャー
  マネージメントに精通。
  アナハイム大学MBA、日本語、英語、ヒンディ語、テルグ語堪能。

　勉強会(3) テーマ「インドでのモバイルコンテンツ市場の可能性」
　講師： NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.
  マネージング・ディレクター
  アラム・クルシッド氏
　略歴： 2002年 来日。日本IT企業を経て2007年日本エンタープライズ
  株式会社入社、海外事業部配属。
  2009年11月日本エンタープライズ子会社、NE Mobile
  Services (India) Pvt. Ltd.のマネージングディレクターに就任。
  現地モバイルアプリケーションの開発、 日本大手ゲーム会社
  へオフショア、インド大手雑誌会社とパートナー契約しコンテ
  ンツを配信。インドIT市場において、展開中。

■その他ゲスト
  ㈱タイムレス　代表取締役社長　土屋 進氏
  　㈱タイムレスは2010年4月インドの大手宝飾企業へ生産を依頼。原材料の調達から
  　生産にかかるコストを圧縮し、低価格を実現された事が話題となりました。

  ㈲イートウェル　代表取締役社長　黒田 ポピー氏

  日本エンタープライズ㈱　代表取締役社長　植田 勝典氏

東証二部上場
日本エンタープライズ㈱グループ

■定員： 40名（予定）

■受講料： 10,000円（税込）
  ※受講者はセミナー後開催予定の懇親会兼インド式パーティに無料にて
　  　ご参加いただけます。
　  　尚、パーティーへの参加資格はセミナー受講者を優先といたします。
  ※受講料は当日受付にてお支払いください。
  　申込完了後不参加の場合は後日ご請求をさせて頂きます。予めご了承下さい。

■申込方法：  受講をご希望の方は、E-mailにて必要事項をお送りいただくか、申込書に必要事項を
  ご記入の上、FAX（03-3512-0672）にて事務局までご送付ください。

■申込締切日： 11月28日（月）

■キャンセル締切日：
  11月30日（水）　※メールにてご連絡ください。

■お問合せ先：
  株式会社ダイブ　セミナー事務局（担当：伊勢上、鍋島）
   電話： 03-3512-0671
   FAX： 03-3512-0672
   E-mail： isegami@dive-ec.com

■その他（注意事項）
  講師やゲスト、勉強会テーマは、都合により当日変更になる場合もございます。また
  天災、事故等合理的支配を超える事由の場合、開催を中止する場合もございます。
  予めご了承下さい。

東証二部上場
日本エンタープライズ㈱グループ

インド進出に向けての勉強会参加申込書
日 時 2011年12月2日（金）15:00～18:00（14:30受付開始予定）

場 所
南インド料理「ポンディシェリ」
住所：東京都港区南青山 1-10-5 彩青山ビル 2F
電話：03-5772-8166

参加費 10,000円（税込）/名（懇親会費を含む）

主催者 ㈱ダイブ

エルエスパートナーズ㈱ ㈲イートウェル

CMOワールドワイド㈱ 日本エンタープライズ㈱ 協力企業

㈱タイムレス NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.

御社名

御社住所 〒

電話番号  FAX番号

E-mailアドレス

出席者氏名

※必要事項をご記入の上、お申し込みください。

 ≪問合せ先≫

会 社 名： 株式会社ダイブ

担 当： 伊勢上 E-mail：isegami@dive-ec.com

電 話 番 号：  03-3512-0671
F A X 番 号： 03-3512-0672

	20111121　株式会社ダイブ主催「インドレストランで学ぶ　インド進出に向けての勉強会」お知らせ（修正３）
	20111121　株式会社ダイブ主催「インドレストランで学ぶ　インド進出に向けての勉強会」お知らせ（修正４）.pdf